ПРОЕКТ
Российская Федерация
Республика Хакасия
Алтайский район
Совет депутатов Новороссийского сельсовета

РЕШЕНИЕ

___.2016 г.                                                                                                                 № __
с. Новороссийское

О внесении изменений в решение Совета депутатов Новороссийского сельсовета от 03.04.2015 г. №13 «Об утверждении Порядка предотвращения и (или) урегулирования конфликта интересов, стороной которого является лицо, замещающее муниципальную должность»

В соответствии с Федеральным законом  от 25.12.2008 №278-ФЗ (ред. от 28.11.2015) «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 05.10.2015 №285-ФЗ, Уставом муниципального образования Новороссийский сельсовет, Совет депутатов Новороссийского сельсовета
РЕШИЛ:

 1.Внести изменения  в п.п. 4 приложения №1 «Порядок предотвращения и (или) урегулирования конфликта  интересов, стороной которого является лицо, замещающее муниципальную должность в Новороссийском сельсовете» к решению Совета депутатов Новороссийского сельсовета от 03.04.2015 г. №13 и изложить его в следующей редакции:
«4. В случае если лицо, замещающее муниципальную должность, владеет ценными бумагами, акциями (долями участия, паями в уставных (складочных) капиталах организаций), оно обязано в целях предотвращения конфликта интересов передать принадлежащие ему ценные бумаги, акции (доли участия, паи в уставных (складочных) капиталах организаций) в доверительное управление в соответствии с гражданским законодательством.»;
2.Внести изменения  в п.п. 5 приложения №1 «Порядок предотвращения и (или) урегулирования конфликта  интересов, стороной которого является лицо, замещающее муниципальную должность в Новороссийском сельсовете» к решению Совета депутатов Новороссийского сельсовета от 03.04.2015 г. №13 и изложить его в следующей редакции:
«5. Лицо, замещающее муниципальную должность, обязано уведомить в порядке, определенном представителем нанимателя (работодателем) в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения, как только ему станет об этом известно.»;
3.Внести изменения  в п.п. 6 приложения №1 «Порядок предотвращения и (или) урегулирования конфликта  интересов, стороной которого является лицо, замещающее муниципальную должность в Новороссийском сельсовете» к решению Совета депутатов Новороссийского сельсовета от 03.04.2015 г. №13 и изложить его в следующей редакции:
«6. Непринятие лицом, замещающим муниципальную должность, являющимся  стороной конфликта интересов, мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов является правонарушением, влекущим увольнение лица, замещающего муниципальную должность в соответствии с законодательством Российской Федерации.».
4.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Новороссийского сельсовета                                                   О.В. Абаринова